
جهان

 روسیه فروش سلاح های تهاجمی 
به ایران را غیرممکن خواند

معاون ریاست جمهوری روسیه گفت: 
فروش تسلیحات تهاجمی به ایران قابل مذاکره 
نیست. به گزارش ایسنا، ولادیمیر کوژین افزود:   
درخواست های بسیار زیادی از ایران برای خرید 
تسلیحات تهاجمی دریافت کرده ایم، اما به دلیل 
تحریم های موجود امکان ارسال این گونه تجهیزات 
در شرایط کنونی وجود ندارد. منابع روسی مدعی اند 
که پیش تر اخباری درباره علاقه مندی ایران به خرید 
تانک های تی ۹۰ روسیه و جنگده بمب افکن های 
سوخو ۳۰ در رسانه ها منتشر شده بود. قطعنامه 
22۳1 شورای امنیت سازمان ملل فروش دسته 
مشخصی از تسلیحات متعارف را بدون تأیید مورد 
به مورد شورای امنیت سازمان ملل به ایران ممنوع 
کرده است. این در حالی است که چندی قبل 
خبرگزاری ریانووستی به نقل از یک مقام ارشد روس 
خبر داد که روسیه و ایران مشغول مذاکره در مورد 
امضای قرارداد نظامی 1۰ میلیارد دلاری هستند. 
این مقام آگاه گفت که بنابر این قرارداد مسکو 
تانک های T-۹۰، سیستم های توپخانه ای، هواپیما 

و بالگردهاي جنگی را به تهران تحویل خواهد داد.

درخواست مقتدی صدر از مصر، ایران 
و عربستان برای تقویت وحدت اسلامی

رهبر جریان صدر عراق از ایران، مصر و عربستان 
خواست برای تقویت وحدت اسلامی تلاش کنند و 
اختلافات را کنار بگذارند. به گزارش ایسنا، مقتدی 
صدر، رهبر جریان صدر عراق در بیانیه ای اعلام 
کرد: ما در آستانه هفته ولادت نبوی یا هفته وحدت 
اسلامی ولادت پیامبر اکرم )ص( را به جهان اسلام 
تبریک می گوییم. وی خواهان تقویت وحدت 
اسلامی شد و گفت: ما در عراق از مقدساتمان چه در 
نجف چه کربلا و چه دیگر مناطق محافظت می کنیم 
و این افتخاری برای ما در دنیا و آخرت است. مقتدی 
صدر تأکید کرد: من از دولت عربستان هم می خواهم 
از بارگاه رسول خدا)ص( در برابر افکار تروریستی 
حمایت کند. ما آماده همکاری با عربستان در این 
زمینه هستیم و از این کشور می خواهیم به بازسازی 
قبور بقیع و در رأس آن قبور اهل بیت بپردازد. ما در 
این زمینه نیز می توانیم به عربستان کمک کنیم. 
وی افزود: من از دولت عربستان می خواهم ارتش  
خود در یمن و بحرین را به قدس ببرد و فلسطین 
را از دست اسراییلی ها و »دولت شر« آزاد کند. ما 
آماده ایم با وجود مشکلات و دردهایمان در این راه نیز 
به همکاری بپردازیم. مقتدی صدر همچنین از دولت 
مصر و الازهر خواست از مسجد امام حسین)ع( در 
مصر محافظت کرده و در آن را به روی زائران باز 

کنند.

نخست وزیر کانادا:   

به تلاش برای تعامل با تهران ادامه 
می دهیم

نخست وزیر کانادا درباره برقراری مجدد روابط 
دیپلماتیک میان اوتاوا و تهران گفت: ما به کار روی 
این موضوع ادامه می دهیم؛ اما درباره آن محتاط 
هستیم. جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا در 
گفت وگو با روزنامه تورنتو استار در پاسخ به سوالی 
درباره برقراری مجدد روابط این کشور با ایران گفت: 
ما به تلاش برای تعامل )با تهران( ادامه می دهیم و 
اما نسبت به آن بسیار محتاط و مسئول هستیم. 
ترودو در ادامه با طرح ادعاهایی درباره سیاست 
خارجی ایران در منطقه و سطوح جهانی گفت: من 
نسبت به چالش هایی که ایران در داخل با آن روبه رو 
است و چالش هایی که در منطقه و در حقیقت 
سطوح جهانی ایجاد می کند، واقع بین هستم؛ اما 
همان طور که بارها گفته ام، معتقدم که مهم است با 
افرادی که با آنها مخالف هستیم نیز گفت وگو کنیم. 
دولت پیشین کانادا در  سال 2۰12 به بهانه این که 
دیپلمات های این کشور در تهران در خطر قرار دارند، 
سفارت کانادا در ایران را تعطیل و روابط دیپلماتیک 
دو کشور را قطع کرد؛ هر چند این ادعا هیچ گاه ثابت 
نشد و گزارش ها در آن زمان نشان می داد که خطری 
دیپلمات های کانادایی در ایران را تهدید نمی کرده 
است اما جاستین ترودو، نخست وزیر لیبرال کانادا از 
زمان روی کار آمدن خود رویکردی متفاوت اتخاذ 
کرده و گفته است که قصد دارد روابط اوتاوا با تهران 

را برقرار کند.

 دادستان کل کشور
 پس از بازگشت از چین عنوان کرد

مساعدت مقامات قضائی چین برای 
استرداد 20 محکوم ایرانی

دادستان کل کشور گفت: هماهنگی بین 
کشورهای عضو سازمان همکاری  شانگهای برای 
مبارزه با تروریسم باید میدانی باشد و امیدواریم که 

آثار آن را در آینده نزدیک شاهد باشیم.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین 
منتظری، دادستان کل کشور که به منظور شرکت 
در چهاردهمین اجلاس دادستان های کشورهای 
عضو سازمان شانگهای به چین سفر کرده بود، پس 
از بازگشت به تهران در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
از آنجا که جمهوری اسلامی ایران عضو کشورهای 
سازمان همکاری شانگهای است، در چهاردهمین 
اجلاس دادستان های کل کشورهای عضو این 
سازمان که در شهر سانیای چین برگزار شد، در 
قالب هیأتی قضائی حضور پیدا کردیم. دادستان 
کل کشور تصریح کرد: همچنین در حاشیه این 
اجلاس دیدارهایی با برخی دادستان ها به خصوص 
دادستان های کشورهایی که با آنها مراودات مختلف 

حقوقی و قضائی داریم، صورت گرفت.
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شهروند| دو روز بعد از تمدید قانون تحریم داماتو 
علیه ایران، سه مقام آمریکایی در سخنانی تأکید 
کردند که دولت آمریکا آن بخش  از این قانون را که 
در تضاد با برجام است، اجرا نخواهد کرد. البته این 
سخنان مقامات آمریکایی مانع ابراز ناراحتی و گلایه 
رئیس جمهوری ایران نشد. روز گذشته، حسن 
روحانی رئیس جمهوری ایران در دیدار با نماینده 
ویژه رئیس جمهوری روسیه در امور خاورمیانه با 
تأکید بر این که ایران همواره به تعهد خود نسبت 
به برجام پایبند خواهد بود، از دیگر کشورهای 5+1 
خواست »اجازه ندهند کشوری طبق امیال خود 
اقدامی برای تضعیف توافق انجام دهد«. روحانی 
همچنین تصریح کرد که »برای پایداری برجام، سایر 
اعضای گروه 1+5  نیز باید به طور کامل به تعهدات 
خود عمل کنند«.  جواد ظریف نیز در بدو ورود به 
هند برای شرکت در ششمین کنفرانس »قلب 
آسیا« در سخنانی در فرودگاه دهلی نو، در مورد 
تمدید تحریم های 1۰ساله علیه ایران گفت: »این  
کاری که در سنا انجام شد در صورتی که به امضای 
رئیس جمهوری آمریکا هم برسد، اثر اجرایی ندارد 
و از نظر جامعه بین المللی بی اعتباری دولت آمریکا 
را نشان می دهد که برخلاف تعهدات خود عمل 

می کند.«
اشاره ظریف به آن بخش از تحریم های موجود 
در قانون داماتو بود که دولت آمریکا موظف است 
براساس توافق هسته ای اجرای آنها را تعلیق کند. 
روز گذشته سخنگوی کاخ سفید نیز گفت: »ما بر 
این باوریم که تمدید قانون تحریم های ایران ضروری 
نیست، اما همچنین معتقدیم که این قانون تداخلی 
با توافقی که با ایران امضا شده است، ندارد.« اریک 
شولتز در نشست خبری روز جمعه خود در پاسخ به 
سوالی درباره تمدید قانون تحریم های ایران در کنگره 
آمریکا و این که دولت ایران آن را نقض برنامه جامع 
اقدام مشترک )برجام( می داند، گفت: »ما پیش از 
این هم گفته ایم که تمدید قانون تحریم های ایران 
غیرضروری بود و تمرکز ما روی هدف اصلی مان یعنی 
ادامه اجرای دقیق و موفقیت آمیز توافق هسته ای با 
ایران قرار دارد.« وی تصریح کرد: »همان طور که 
می دانید، در این قانون ماده ای وجود دارد که به 
وزیر امور خارجه اجازه می دهد تا تحریم های مرتبط 
هسته ای را مطابق با این قانون و تعهداتمان طبق 

برجام لغو کند. این چیزی است که ما از روز اجرای 
برنامه جامع اقدام مشترک تاکنون انجام داده ایم و تا 
زمانی که ایران نیز به تعهداتش پایبند باشد، ما نیز 
طبق تعهداتی که داریم به این کار ادامه خواهیم داد.« 

جان کربی، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
نیز با اشاره به تعلیق بخشی از قانون داماتو که مرتبط 
به برجام است، گفت: »جان کری، وزیر امور خارجه 
آمریکا اختیاراتی دارد که از آنها درخصوص استثنا 

قایل شدن برای تحریم های مرتبط هسته ای ایران 
استفاده خواهد کرد.« به این ترتیب و بنابر سخنان 
سخنگوی کاخ سفید و وزارت خارجه آمریکا، اوباما 
طرح تحریم های 1۰ساله ایران را که در سنا تأیید 
شده است، امضا خواهد کرد اما دولت آمریکا این 
اختیار را دارد که بخش هایی از این قانون را که در 

تضاد با توافق هسته ای است، اجرا نکند. 
 جان کربی گفت: »انتظار ما این است که 
رئیس جمهوری این قانون را امضا کند اما علاوه  بر 
این، لازم است که این موضوع را یادآوری کنم که 
وزیر امور خارجه، جان کری از اختیارات مربوط به 
استثنا قایل شدن درخصوص تحریم های مرتبط با 
هسته ای استفاده می کند. ما کماکان براساس تعهدی 
که در برجام داده ایم، از روز اجرا تمام تحریم های 
مرتبط هسته ای را براساس اختیارات قانونی 
مستثنی می کنیم. مادامی که ایران به تعهداتش 
براساس توافق پایبند باشد ما هم به موضوع ادامه 
رفع تحریم ها براساس تعهدمان پایبند خواهیم بود«. 
وی همچنین گفت: »لازم است یادآوری کنم که 
تمدید قانون تحریم های ایران توانایی آمریکا را برای 
عمل به تعهداتش محدود نمی کند و این موضوع 
دورنمای رفع تحریم ها را که ایران براساس توافق 
دریافت می کند به هر شکلی تحت تأثیر خود قرار 
نمی دهد. این قانون به طور مستقیم برای تحریم هایی 
بود که از 1۰ سال پیش وجود داشته  است. این یک 
تمدید ساده بود. شما باید به خاطر داشته باشید که 
بحث هایی درباره اصلاحات آن یا تغییرات در آن 
وجود داشته است.« سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
آمریکا افزود: »آنچه من می گویم این است که ما 
هرگز فکر نکردیم که تمدید تحریم ها ضروری باشد 
اما با وجود این تمدید، وزیر امور خارجه  تلاش خواهد 
کرد تا از اختیارات  خود در رابطه با  استثنا قایل شدن 
درخصوص تحریم های مرتبط هسته ای که بخشی از 
توافق با ایران است، استفاده کند. بنابراین نکته ای که 
تلاش می کنم روشن کنم این است که ما قصد داریم 
به تعهدات مان تحت برنامه جامع اقدام مشترک چه با 
تمدید یا بدون تمدید عمل کنیم. ما معتقدیم که این 
کار ضروری نبود اما اکنون کنگره آن را تصویب کرده 
است و همان طور که گفتم به نظرم کاخ سفید هم 
اعلام کرده  است که آنها انتظار دارند رئیس جمهوری 

آن را امضا کند.«

اخبار    دیپلماسی
سخنگوی کاخ سفید:

 اجرای تحریم های هسته ای  در قانون داماتو تعلیق می شود
  ظریف: داماتو اثر اجرایی ندارد

در حالی که منابع مخالف سوری از توقف مذاکرات 
میان جناح سیاسی گروه های مسلح سوری با روسیه 
در آنکارا خبر می دهند، شورای امنیت قرار است روز 
دوشنبه قطعنامه آتش بس حلب را به رأی بگذارد. 
منابع نظامی مخالف در سوریه اعلام کردند که 
روسیه از سرگیری مذاکرات را به خروج ۹۰۰ تن از 
اعضای جبهه »فتح الشام« از شرق حلب مشروط 

کرده است.
قرار است شورای امنیت روز دوشنبه درباره 
پیش نویس قطعنامه  مشترک نیوزیلند، اسپانیا و 
مصر درخصوص برقراری آتش بس یک هفته ای و 
قابل تمدید در حلب سوریه و اجازه ورود کمک های 
فوری و بشردوستانه به این شهر رأی گیری کند. این 
شورا با تأکید بر این که جنایات علیه مردم سوریه 
هرگز بدون مجازات نخواهد بود، از طرف های درگیر 
و برخی کشورها می خواهد مانع از ورود شبه نظامیان 
افراطی خارجی به سوریه شده و حمایت های مالی 
خود از داعش و القاعده و همکاری هایشان با آن دو 
را قطع کنند. از سوی دیگر، وزرای خارجه آمریکا و 
روسیه حل وفصل بحران سوریه و اوضاع این کشور 
را در نشستی دو جانبه در رم مورد بررسی قرار دادند. 
در حالی که جان کری از حملات علیه غیرنظامیان 
در حلب ابراز نگرانی کرد، سرگئی لاوروف وزیر 
امور خارجه روسیه می گوید، مبارزه با گروه های 
تروریستی برای حل وفصل بحران سوریه ضروری 
است و مسکو به اصولی که در قطعنامه 2254 شورای 
امنیت درباره برگزاری مذاکرات سوری آمده است، 

پایبند است. مخالفان سوری اما می گویند که روسیه 
برای مذاکره جدی نیست و در مذاکرات وقت کشی 

می کند.
یکی از مسئولان صلیب سرخ در اینباره گفت: 
در ۷2 ساعت گذشته 2۰ هزار تن از شرق حلب 
گریخته اند و اوضاع آوارگان در شرق حلب فاجعه بار 
است و احتمالا تعداد این آوارگان افزایش یابد. 

صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل )یونیسف( 
نیز اعلام کرده که ۶۰ درصد از آوارگان یعنی حدود 
1۹ هزار تن کودک هستند. در پی افزایش حملات 
نیروهای دولتی در چند روز اخیر، حامیان بشار اسد 
توانسته اند پیشروی های زیادی داشته باشند. دیروز 
دیده بان حقوق بشر سوریه اذعان کرد که نیروهای 
دولتی این کشور کنترل ۶۰ درصد از شرق حلب را 

در دست گرفته اند.
فدریکا موگرینی، رئیس سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا اما دیروز گفت که باز پس گیری مناطق تحت 
کنترل شورشیان در حلب توسط نظام سوریه به 
جنگ در این کشور پایان نمی دهد. موگرینی در 
جریان کنفرانس خبری مشترک با استفان 
دی میستورا، فرستاده ویژه سازمان ملل به سوریه در 
شهر رم ایتالیا گفت: من مطمئن هستم بازپس گیری 
مناطق )تحت اشغال شورشیان( در حلب توسط 
نیروهای دولت سوریه به جنگ در این کشور پایان 

نخواهد داد.
از سوی دیگر، چاووش اوغلو نیز گفته است که 
درگیری ها در حلب باید متوقف شوند. وزیرخارجه 
ترکیه پس از دیدار با جبران باسیل، همتای لبنانی 
خود بر لزوم توقف درگیری ها در حلب و ادامه مبارزه 
با تروریسم در سوریه تأکید کرد. روابط کشورهای 
منطقه در موضوع سوریه بسیار پیچیده شده است. 
ترکیه در حال توسعه روابط خود با روسیه است و 
روسیه نیز اصلی ترین متحد دولت اسد. با این حال، 
چاووش  اوغلو در کنفرانسی مطبوعاتی در لبنان پس 
از دیدار با میشل عون، رئیس جمهوری این کشور 
گفته است که بشار اسد صلاحیت باقی ماندن در این 
پست را ندارد و مسئول کشته شدن ۶۰۰ هزار تن در 
این کشور است. وزیر خارجه ترکیه همچنین تأکید 
کرده است که:   درگیری ها در سوریه به ویژه در شهر 
حلب باید متوقف شوند و آرامش در سوریه برقرار شده 

و همزمان مبارزات علیه تروریست ها باید ادامه یابد. 

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری منتخب 
آمریکا در شهر سینسیناتی، واقع در ایالت 
اوهایو در جمع طرفداران خود سخنرانی کرد. 
این سخنرانی در ادامه تور »سپاسگزاری« 
ترامپ است که همین روز در ایالت ایندیانا 
آغاز شد.   به گزارش »انتخاب«، او گفت از 
همه شرکت ها می خواهد که مشاغل خود 
را در آمریکا نگه دارند و آمریکا را محیطی 
خوب برای شرکت ها و کارگران می کند. 
ترامپ گفت ما کشور را متحد می کنیم و 
برای اینکار زمینه های مشترک پیدا خواهیم 
کرد و کار را درست انجام خواهیم داد. او گفت 
از همه مهم تر این است که آمریکا دوباره 
بردن را شروع می کند. او گفت به مهاجرت 
غیرقانونی پایان خواهیم داد. ترامپ گفت 
از کنگره می خواهد قوانین ویزا را به نفع 
کارگران آمریکایی تغییر دهد. او ضمن اشاره 
به کشورهای خاورمیانه و بی ثباتی در آن جا 
گفت مهاجرت به آمریکا را از کشورهایی که 

نمی توان سابقه مهاجرانشان را بررسی کرد، 
متوقف می کند.

او گفت امن نگه داشتن آمریکا اولویت او 
است. او گفت هر چه بتوانیم انجام می دهیم 
تا تروریسم را بیرون از آمریکا نگه داریم. 
او گفت مردم از مناطق مختلف خاورمیانه 
راهی این کشور شده اند که ما نمی دانیم آنها 
چه کسانی هستند، و کافیست به اتفاقی که 
در ایالت شما افتاد بنگرید. ترامپ گفت بیمه 
اوباکر را ملغی می کنیم و آن را با چیز دیگری 
جایگزین می کنیم. ترامپ گفت با کنگره برای 
این که بیمه در دسترس همه کودکان باشد، 
همکاری می کند. دونالد ترامپ در بخش 
دیگری از سخنانش گفت ما در پی استقلال 
انرژی خواهیم بود و در بخش های زغال 

سنگ و نفت شیل فعال خواهیم بود. او گفت 
درخصوص زیرساخت ها، جاده ها، تونل ها و 
فرودگاه های ...جدید خواهیم ساخت. او گفت 

جنس آمریکایی بخرید و آمریکایی استخدام 
کنید. او گفت تغییرات سریع خواهد بود. در 
حوزه دفاعی، ترامپ گفت ما خواهان ارتشی 
قوی هستیم اما نمی خواهیم از ارتش استفاده 
کنیم، با این حال می خواهیم داعش را نابود 
کنیم. دونالد ترامپ گفت سیاست جدیدی 
را در حوزه سیاست خارجی خواهیم داشت. 
سیاست ما این است؛ براندازی حکومت ها را 
متوقف می کنیم، هدف ما ثبات است نه ایجاد 
آشوب. هدف ما ساخت کشورمان است. ترامپ 
گفت تنها ۶ هزار میلیارد دلار در خاورمیانه 
هزینه کرده ایم و وضع آن جا از همیشه بدتر 
است. او گفت با هرکشوری که داعش و 
تروریسم را بخواهد نابود کند، متحد می شویم.

تور »سپاسگزاری« ترامپ اولین سفری 
است که او پس از پیروزی در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا انجام می دهد و حالت 
تبلیغاتی نیز دارد. ایالت اوهایو در پیروزی 

ترامپ نقش مهمی داشت.

دونالد ترامپ:   

براندازی حکومت ها را متوقف خواهم کرد

اخبار  جهان

دونالد ترامپ آمریکا را به کجا 
می کشاند؟

ترجمه: مینو میرزایی| ایالات متحده به مدت 
1۰۰سال، رهبر دنیای آزاد بود، اما با انتخاب »دونالد 
ترامپ« این نقش را از دست داد و اکنون زمان آن فرا 

رسیده که اروپا به عرصه جهانی گام نهد. 
در ژانویه 2۰1۷ وقتی دونالد ترامپ به عنوان 
چهل وپنجمین رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا 
سوگند یاد کند، عصر آمریکایی، هم صدمین  سال تولد 
خویش را جشن خواهد گرفت و هم مراسم خاکسپاری 

خود را برگزار خواهد کرد.     
در سال 1۹1۷، جنگ جهانی اول در اروپا شعله ور 
شده بود و در واشینگتن دی سی، رئیس جمهوری 
»وودرو ویلسون« به مردم کشورش گفت، وقتش 
رسیده که آمریکایی ها مسئولیت »صلح و عدالت« 
را بر دوش بگیرند. او معتقد بود که جهان باید برای 
دموکراسی، ایمن شود. ویلسون علیه امپرتوری آلمان 
اعلام جنگ کرد و این برای آمریکا نخستین مرحله 

جهانی شدن سیاسی بود.  
100 سال بعد: ترامپ

ترامپ، کسی است که برای جهانی شدن برنامه ای 
ندارد، ترامپ، کسی است که راجع به ملی گرایی 
آمریکایی موعظه می کند و از انزوا، عقب نشینی از تجارت 
جهانی و مسئولیت پذیری صفر در برابر مشکلات مهم از 
قبیل تغییرات آب و هوا حرف می زند و همه اینها پس از 
یک مبارزه انتخاباتی معیوب و توأم با خشم، نژادپرستی 
و تهییج احساسات مردم مشخص شد. به دنبال انقلاب 
در فرانسه و آمریکا در اواخر قرن 18 میلادی، ایالات 
متحده تضمین حقوق بشر را برای نخستین بار آغاز کرد. 
حقوق بشر، موجودیتی هنجاری دارد و یک نژادپرست 
نمی تواند این موجودیت را تجسم کند. در وجود ترامپ 
هیچ گونه حسی از کرامت انسانی دیده نمی شود- نه 
برای خود و نه برای دیگران. او به هیچ عنوان شایستگی 
رهبری جهان غرب را ندارد، چراکه نه تمایل به این کار 
را دارد و نه توانایی پذیرفتن این نقش را.  اروپا درحال 
حاضر با پوچی و ترس از ساقط شدن از اعتبار مواجه 
است. آلمان که پس از جنگ جهانی دوم با سرمایه 
سخاوتمندانه آمریکا زندگی یافت، اکنون در شوک به 

سر می برد و باید با فقدان رهبری غرب کنار بیاید.  
چسبی که جامعه را منسجم نگه می دارد

دموکراسی های متحد در توزیع سیستم های رقابتی، 
تحت رهبری آمریکا کاملا موفق بودند. آنها امپراتوری 
آلمان محافظه کار و اتریش- مجارستان را درجنگ 
جهانی اول شکست دادند. درجنگ جهانی دوم نیز رژیم 

فاشیستی را در آلمان و ایتالیا از ریشه کندند.  
در آغاز دهه 1990 برنده تاریخ مشخص بود: 

غرب. 
چه چیزی غرب را قدرتمند کرد؟ از یکسو خود 
»آزادی« عامل این امر بود. اقتصاد بازار به روشنی 
برتر از اشکال اقتصادی بود که مستقیما توسط دولت 
کنترل می شدند. دربازی قدرت ها غربِ توسعه یافته، 
محصولات بهتر و رفاه بیشتر به علاوه قدرت و نیروهای 

نظامی برای برنده شدن در جنگ تولید می کرد.
ازسوی دیگر، ترس از دست دادن آزادی، چسب 
محکمی بود که جوامع را کنار هم نگه می داشت. »ما 
آزادی خود را درکشور و خارج از کشور حفظ کرده و 
توسعه خواهیم داد«. این عقیده، کشورها را درکنار هم 
نگه می داشت. دموکراسی های باختری، در پناه رهبری 
و زیر سپر هسته ای آمریکا با نام »غرب«، قوی و نسبتا 
متحد بودند. دهه 1۹۹۰ شادترین برهه زمانی برای 
غرب بود. جهان دموکراتیک رشد کرده بود و به نظر 
می رسید که ترس از عدم موفقیت در رسیدن به آزادی 
یک بار برای همیشه از بین رفته است. دیگر قدرت 

بزرگتری نبود که آزادی را به چالش بکشد.
11 سپتامبر 2001: آغاز ماجرا        

درجهان امروز، ترس، بیشتر از همیشه حاکم است، 
اما این ترس فقط از ترور نیست و نیز مانند گذشته ترس 
از دست دادن آزادی نیز نیست. این یک تغییر پارادایم 
است که زمینه ورود دونالد ترامپ را به کاخ سفید 
فراهم کرده است. همیشه دوحالت به صورت همزمان 
درجوامع غربی وجود دارد. هم از آزادی لذت می برند و 
هم می ترسند. هم از آزادی دفاع می کنند و هم برای 
کسب آن می جنگند. آزادی گسترده و نامحدود است.     
سفیدپوستان به ویژه افراد مسن کسانی بودند که 
ترامپ را راهی کاخ سفید کردند. حمایت از او، به ویژه 
دربین این گروه در انتخابات بسیار بالا بود. وقتی دونالد 
ترامپ خود را در رأس این جنبش از خشم مردمی قرار 
داد، متوجه شد که به حمایت نیاز دارد. اکنون از او انتظار 
می رود که آزادی ها را محدود کند، ازجمله تجارت آزاد 
و مهاجرت را. اما این بار تهدیدها از درون سرچشمه 
می گیرند. آنها می ترسند که در ریاست جمهوری 
ترامپ با تبعیض بزرگتری علیه فرهنگ و روش های 
خود مواجه شوند.  کل نمایش را می توان در این جمله 
خلاصه کرد: آنچه که درمورد غرب منحصربه فرد 
است- آزادی- به مثابه تهدید درنظر گرفته می شود. 
هیچ بحرانی نمی تواند اساسی تر از این باشد. این مسأله 
به دموکراسی های اروپایی نیز تسری یافته، در آن جا هم 
ترس و خشم درحال گسترش است، به همان دلیلی که 
در آمریکا اتفاق افتاد، یعنی مهاجرت، جهانی سازی و 
به ویژه تجارت آزاد. اما زمانی که به پیمان تجارت آزاد 
و سرمایه گذاری ترانس آتلانتیک می رسد، آمریکایی ها 
بیش از اروپاییان می ترسند؛ چراکه ترامپ به گفته 

خودش، به این معاهده پایان خواهد داد.  
تفرقه

زمان آن رسیده که کشورهای قاره سبز، تأکید 
قوی تری بر اتحادیه اروپا داشته باشد. این امر، پیشتر 
صدها بار نوشته و گفته شده است، اما شاید شوک به 
قدرت رسیدن ترامپ به اطمینان یافتن از تحقق این امر 
کمک کند.    متأسفانه اروپا در بدترین حالت دهه های 
اخیر قرار دارد. بریتانیا، اتحادیه اروپا را ترک کرده و 
بسیاری از دولت ها به جای انسجام بر تفرقه تأکید دارند. 

کشورهای اروپایی درحال تجزیه هستند.  
در 1۰۰سالی که طی آن ایالات متحده، قدرت 
محافظ و هدایتگر غرب بود، متحدانش نسبتا راحت تر 
بودند. حالا، اروپا باید بدون حمایت آمریکا امنیت خود 
را تأمین کند و این درحالی است که ولادیمیر پوتین، 

اردوغان و داعش در همسایگی اروپا هستند.  
منبع: اشپیگل
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روز دوشنبه انجام می شود 

تلاش شورای امنیت برای آتش بس در حلب
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